
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,472,654 4,148,326 324,328

국 245,017 245,017 0

기 886,083 814,242 71,841

도 308,956 305,680 3,276

군 3,032,598 2,783,387 249,211

군민건강증진 3,695,078 3,416,068 279,010

국 228,487 221,537 6,950

기 819,263 747,422 71,841

도 292,286 287,620 4,666

군 2,355,042 2,159,489 195,553

의료원 운영 421,823 396,107 25,716

기 1,400 1,400 0

군 420,423 394,707 25,716

청사관리 371,823 346,107 25,716

201 일반운영비 295,207 294,207 1,000

01 사무관리비 31,800 30,800 1,000

○청원경찰 피복비 구입 2,000 1,000 1,0001,000,000원*2명

401 시설비및부대비 56,000 42,000 14,000

01 시설비 56,000 42,000 14,000

○보건의료원 의사숙소 LPG배관망 시설공사

14,000 0 14,00014,000,000원*1식

405 자산취득비 20,616 9,900 10,716

01 자산및물품취득비 20,616 9,900 10,716

○보건의료원 물품구입 10,716 0 10,716

보건지소 운영 246,270 221,270 25,000

보건지소 보건의료사업 추진 115,670 90,670 25,000

401 시설비및부대비 36,000 11,000 25,000

01 시설비 36,000 11,000 25,000

○번암보건지소 주차장시설 개선 공사

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

질병예방 활동 강화 443,769 443,269 500

국 4,400 4,400 0

기 149,143 149,143 0

도 39,680 39,680 0

군 250,546 250,046 500

예방접종 관리 37,750 37,250 500

201 일반운영비 1,500 1,000 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○예방접종 홍보물품 구입 등 1,500 1,000 500

방문보건사업 396,272 382,940 13,332

국 39,456 32,506 6,950

기 92,220 92,220 0

도 35,453 34,063 1,390
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 229,143 224,151 4,992

지역사회중심금연지원사업(금연지원서비스사업) 180,120 180,300 △180

기 90,060 90,060 0

도 18,012 18,012 0

군 72,048 72,228 △180

201 일반운영비 70,520 70,700 △180

기 35,260 35,260 0

도 7,052 7,052 0

군 28,208 28,388 △180

01 사무관리비 60,520 60,700 △180

○금연교육자료등 구입 4,000 4,050 △50200,000원*4종*5세트

기 2,000 2,000 0

도 400 400 0

군 1,600 1,650 △50

○금연달력제작 12,120 12,250 △1304,000원*3,030부

기 6,060 6,060 0

도 1,212 1,212 0

군 4,848 4,978 △130

방문건강관리(방문건강관리사업)(보조) 78,912 65,400 13,512

국 39,456 32,506 6,950

도 7,891 6,501 1,390

군 31,565 26,393 5,172

101 인건비 46,016 65,400 △19,384

국 23,008 32,506 △9,498

도 4,602 6,501 △1,899

군 18,406 26,393 △7,987

04 기간제근로자등보수 46,016 65,400 △19,384

○방문건강관리사업 기간제 보수 46,016 65,400 △19,384

― 기본급 45,416 64,800 △19,384

국 22,708 32,206 △9,498

도 4,542 6,441 △1,899

군 18,166 26,153 △7,987

201 일반운영비 24,896 0 24,896

국 12,448 0 12,448

도 2,489 0 2,489

군 9,959 0 9,959

01 사무관리비 24,896 0 24,896

○방문건강관리사업 교육자료 및 홍보물품 등

구입 12,000 0 12,0002,400,000원*5회

국 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

○보건지소,진료소 배부용 방문건강관리 물품

등 구입 8,000 0 8,0001,600,000원*5회

국 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터교육 프로그램운영 물품 구입

3,896 0 3,896389,600원*10회

국 1,948 0 1,948

도 389 0 389

군 1,559 0 1,559

○강사료 1,000 0 1,000100,000원*10회

국 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

307 민간이전 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

○방문건강관리서비스 의료용품 및 소모품 구입

8,000 0 8,00080,000원*20종*5회

국 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

건강증진사업 1,174,001 959,539 214,462

기 436,140 364,299 71,841

도 142,923 139,647 3,276

군 594,938 455,593 139,345

정신질환자 사회복귀시설 운영 290,130 279,210 10,920

도 87,039 83,763 3,276

군 203,091 195,447 7,644

307 민간이전 290,130 279,210 10,920

도 87,039 83,763 3,276

군 203,091 195,447 7,644

02 민간경상사업보조 290,130 279,210 10,920

○장수보건복지센터 운영비 290,130 279,210 10,920

도 87,039 83,763 3,276

군 203,091 195,447 7,644

지역정신보건 추진 6,300 5,040 1,260

307 민간이전 6,300 5,040 1,260

01 의료및구료비 6,300 5,040 1,260

○정신질환자 진료비 지원 6,300 5,040 1,26021,000원*25명*12월

치매안심센터 운영비 430,205 340,000 90,205

기 344,164 272,323 71,841

군 86,041 67,677 18,364

101 인건비 260,534 200,684 59,850

기 208,428 160,550 47,878

군 52,106 40,134 11,972

04 기간제근로자등보수 260,534 200,684 59,850

○기본급 198,364 163,044 35,320

― 팀원 35,320 0 35,3201,766,000원*5명*4월
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,256 0 28,256

군 7,064 0 7,064

○퇴직정산금 20,135 16,300 3,835

― 팀원 3,835 0 3,835767,000원*5명

기 3,067 0 3,067

군 768 0 768

○4대보험료 20,135 16,300 3,835

― 팀원 3,835 0 3,835767,000원*5명

기 3,067 0 3,067

군 768 0 768

○국내여비 3,360 5,040 △1,68020,000원*3일*7명*8개월

기 2,688 4,032 △1,344

군 672 1,008 △336

○국내여비 9,600 0 9,60020,000원*10일*12명*4개월

기 7,680 0 7,680

군 1,920 0 1,920

○연차수당 8,940 0 8,94074,500원*10일*12명

기 7,152 0 7,152

군 1,788 0 1,788

201 일반운영비 83,980 42,400 41,580

기 67,184 34,240 32,944

군 16,796 8,160 8,636

01 사무관리비 47,980 17,400 30,580

○홍보물 및 리플렛 제작 등 18,000 4,500 13,5001,500,000원*12회

기 14,400 3,600 10,800

군 3,600 900 2,700

○치매 안심센터 인력 교육비

4,400 2,800 1,600200,000원*2회*11명

기 3,520 2,240 1,280

군 880 560 320

○치매 안심센터 인력 피복비

5,500 3,500 2,000250,000원*2회*11명

기 4,400 2,800 1,600

군 1,100 700 400

○치매 안심센터 사무용품 구입 등

6,000 4,000 2,000100,000원*10종*6회

기 4,800 3,200 1,600

군 1,200 800 400

○치매 안심센터 교육물품 구입 등

4,080 2,600 1,480816,000원*5회

기 3,264 2,400 864

군 816 200 616

○치매검사기록지 인쇄 등 10,000 0 10,0002,000,000원*5회

기 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

03 행사운영비 36,000 25,000 11,000

○치매 예방 프로그램 운영 등

21,000 12,000 9,000350,000원*20회*3팀

기 16,800 9,600 7,200
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,200 2,400 1,800

○치매극복의 날 행사 및 캠페인 등

6,000 4,000 2,0001,000,000원*6회

기 4,800 3,200 1,600

군 1,200 800 400

307 민간이전 74,291 85,516 △11,225

기 59,432 68,413 △8,981

군 14,859 17,103 △2,244

01 의료및구료비 74,291 85,516 △11,225

○치매환자 조호물품지원 및 대여비 등

42,120 64,800 △22,68045,000원*78명*12회

기 33,696 51,840 △18,144

군 8,424 12,960 △4,536

○치매환자 소모품 구입 등 2,021 2,316 △29520,210원*25명*4회

기 1,616 1,853 △237

군 405 463 △58

○치매환자 영양제 구입 등 18,150 0 18,15033,000원*550명

기 14,520 0 14,520

군 3,630 0 3,630

○치매 진단 검사지 4,000 1,400 2,60020,000원*200명

기 3,200 1,120 2,080

군 800 280 520

○치매 감별 검사비 0 9,000 △9,000

기 0 7,200 △7,200

군 0 1,800 △1,800

치매안심센터 설치사업 120,377 8,300 112,077

도 8,000 8,000 0

군 112,377 300 112,077

405 자산취득비 120,377 8,300 112,077

도 8,000 8,000 0

군 112,377 300 112,077

01 자산및물품취득비 120,377 8,300 112,077

○치매안심센터 물품 구입등 120,377 8,300 112,077

― 빔프로젝트외1종 8,220 0 8,220

― 탑책상외 34종 103,857 0 103,857

4,110,000원*2종

2,967,342원*35종

지역사회 통합건강증진사업 254,967 254,967 0

기 120,860 120,860 0

도 24,172 24,172 0

군 109,935 109,935 0

통합건강증진사업(지자체보조)(건강생활실천사업지원

)

129,800 131,000 △1,200

기 64,900 65,500 △600

도 12,980 13,100 △120

군 51,920 52,400 △480

201 일반운영비 19,132 17,932 1,200

기 9,566 8,966 600

도 1,913 1,793 120

군 7,653 7,173 480
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,532 8,332 1,200

○통합건강증진사업 전문인력 직무교육비

1,680 2,880 △1,200240,000원*7명

기 840 1,440 △600

도 168 288 △120

군 672 1,152 △480

○영양플러스 교육자료 및홍보물품등 구입

2,400 0 2,40048,000원*10종*5회

기 1,200 0 1,200

도 240 0 240

군 960 0 960

206 재료비 109,668 113,068 △3,400

기 54,834 56,534 △1,700

도 10,967 11,307 △340

군 43,867 45,227 △1,360

01 재료비 109,668 113,068 △3,400

○건강과일바구니사업 과일 구입

7,475 10,875 △3,400143,750원*52명

기 3,738 5,438 △1,700

도 747 1,087 △340

군 2,990 4,350 △1,360

307 민간이전 1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

○빈혈검사용 스틱등 구입 1,000 0 1,00050,000원*20명

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

통합건강증진사업(지자체보조)(통합건강증진사업 전

담인력 지원)

43,600 42,400 1,200

기 21,800 21,200 600

도 4,360 4,240 120

군 17,440 16,960 480

101 인건비 43,600 42,400 1,200

기 21,800 21,200 600

도 4,360 4,240 120

군 17,440 16,960 480

04 기간제근로자등보수 43,600 42,400 1,200

○통합건강증진사업 기간제인력 보수 43,600 42,400 1,200

― 기본급 43,200 42,000 1,2001,800,000원*2명*12월

기 21,600 21,000 600

도 4,320 4,200 120

군 17,280 16,800 480

통합건강증진사업(지자체보조)(한의약건강증진사업지

원)

9,320 9,320 0

기 4,660 4,660 0
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 932 932 0

군 3,728 3,728 0

307 민간이전 4,630 4,630 0

기 2,315 2,315 0

도 463 463 0

군 1,852 1,852 0

01 의료및구료비 4,630 4,630 0

○한방진료약품및소모품 구입

4,030 4,630 △60040,300원*20종*5회

기 2,015 2,315 △300

도 403 463 △60

군 1,612 1,852 △240

○치매감별검사비 600 0 60015,000원*40명

기 300 0 300

도 60 0 60

군 240 0 240

행정운영경비(보건사업과) 718,658 732,258 △13,600

국 16,530 23,480 △6,950

기 66,820 66,820 0

도 16,670 18,060 △1,390

군 618,638 623,898 △5,260

인력운영비 633,422 647,322 △13,900

국 16,530 23,480 △6,950

기 66,820 66,820 0

도 16,670 18,060 △1,390

군 533,402 538,962 △5,560

방문건강관리(방문건강관리사업 공무직인건비지원)(

보조)

33,060 46,960 △13,900

국 16,530 23,480 △6,950

도 3,306 4,696 △1,390

군 13,224 18,784 △5,560

101 인건비 33,060 46,960 △13,900

국 16,530 23,480 △6,950

도 3,306 4,696 △1,390

군 13,224 18,784 △5,560

03 무기계약근로자보수 33,060 46,960 △13,900

○방문건강관리사업인력 보수 33,060 46,960 △13,900

― 기본급 26,260 46,560 △20,300

국 13,130 23,280 △10,150

도 2,626 4,656 △2,030

군 10,504 18,624 △8,120

― 육아휴직대체 인력 보수

6,400 0 6,4001,600,000원*1명*4월

국 3,200 0 3,200

도 640 0 640

군 2,560 0 2,560

기본경비 85,236 84,936 300

기본경비 85,236 84,936 300
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 55,020 54,720 300

01 국내여비 11,820 11,520 300

○부서운영 국내여비 11,820 11,520 300

재무활동(보건사업과) 58,918 0 58,918

보전지출 58,918 0 58,918

보전지출 58,918 0 58,918

802 반환금기타 58,918 0 58,918

01 국고보조금반환금 54,619 0 54,619

○지역사회중심 금연지원서비스사업

4,372 0 4,372

○진드기매개감염병예방관리 4 0 4

○보건소결핵관리사업 238 0 238

○지역사회 통합건강증진사업 8,363 0 8,363

○암환자의료비지원사업 1,341 0 1,341

○국가예방접종실시 4,282 0 4,282

○치매안심센터 운영 35,989 0 35,989

○2016년 만성질환예방관리(지역사회건강조사)

30 0 30

4,371,960원

3,910원

237,390원

8,363,000원

1,340,820원

4,281,810원

35,988,280원

29,260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,299 0 4,299

○지역사회중심 금연지원서비스사업 875 0 875

○국가예방접종실시 1,294 0 1,294

○정신질환자사회복귀시설운영 1 0 1

○정신질환자사회복귀시설운영(이자) 25 0 25

○2016년 만성질환예방관리(지역사회건강조사)

6 0 6

○암환자의료비지원사업 269 0 269

○지역사회 통합건강증진사업 1,673 0 1,673

○보건소결핵관리사업 73 0 73

○지역사회 통합건강증진사업(이자) 83 0 83

874,390원

1,293,390원

900원

24,960원

5,850원

268,160원

1,673,000원

72,040원

83,000원
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